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Zpravodaj

„Milí přátelé a kamará-
di, máte před sebou 
další sluneční Zpravo-
daj a s ním před sebou 
rok, který je významný 
25. výročím otevření 
vysněného Domova 
dobré vůle (DDV) Slun-
ce v Unhošti-Nouzově. 

Dnes vzpomenu 
na úplné začátky, 
kdy jsme si byli 
všichni velice blízko, 
spojeni cílem vybu-
dovat skutečný domov pro naše děti. Jak 
zaměstnanci školy Slunce, tak členové 
Sdružení pro pomoc mentálně postiženým 
(původní název), rodiče, přátelé, odborníci 
a budoucí uživatelé domova. Zařízení se 
budovalo z velké části svépomocí, s mini-
mální finanční podporou MPSV. Sbírali jsme 
korunku ke korunce, hledali pomoc u spon-
zorů a nadací nejen v České republice, 
ale i v zahraniční. Stavělo se s podporou 
stavební firmy MAO postupně více jak sedm 
let. Nakonec se podařilo paní JUDr. Evě Go-
molové prosadit převedení budovy a zahra-
dy do vlastnictví naší neziskové organizace. 
Část pozemku nám za symbolický příspěvek 
pronajalo Město Unhošť. 

V DDV nalezlo domov 15 klientů s těž-
šími hendikepy a dalších 9 jich využívá 
ambulantní služby. O životě v DDV Slunce 
a dlouhé cestě formování a rozvoji sociál-
ních služeb zase někdy příště. Oslavme toto 
výročí radostně a důstojně. Vzpomeňme 
na všechny, kteří otiskli své stopy v DDV 
Slunce a zanechali tam kousky ze svých srd-
cí. Věnujme tichou vzpomínku všem, kteří 
už mezi námi nejsou a sledují naše počínání 
z druhého břehu.

                  Vaše

ÚVODNí SlOVO 

Domov dobré vůle Slunce slaví letos 
25. výročí svého vzniku. Od roku 2000 
se toto zařízení stalo útočištěm a domo-
vem pro lidi s mentálním a fyzickým po-
stižením, kteří vyžadují specializovanou 
24hodinovou péči a individuální přístup. 
Zařízení spadá pod Centrum služeb Slun-
ce všem, organizaci, která dlouhodobě 
podporuje osoby se zdravotním postiže-
ním a jejich rodiny.

V domově žijí lidé, kteří potřebují 
intenzivní podporu při každodenních 
činnostech i asistenci v oblasti zdravot-
ní a sociální péče. Domov se zaměřuje 
na vytvoření prostředí, kde se obyvatelé 
cítí bezpečně a respektovaně. „Každý 
obyvatel je pro nás jedinečný, přizpůso-
bujeme se jeho potřebám a snažíme se 
mu poskytnout co nejvyšší kvalitu živo-
ta,“ říká ředitelka Centra služeb Slunce 
všem Blanka Dvořáková.

Součástí života v domově jsou pra-
videlné aktivity a kulturní akce, které 
pomáhají obyvatelům trávit čas smys-
luplně a spokojeně. Mezi oblíbené patří 
různé tvořivé dílny, rukodělné činnosti, 
muzikoterapie, canisterapie či spole-
čenské oslavy. Obyvatelé domova jsou 
zaměstnanci podporováni v sociálních 

V Nouzově u Unhoště již čtvrtstoletí slouží domov lidem s těžkým 
zdravotním postižením. Poskytuje péči, podporu a zázemí pro 
důstojný a plnohodnotný život.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Žáci si zabruslili
Zima je v plném proudu a tak jsme 
se rozhodli, užít si zimní radován-

ky naplno. Žáci Základní školy Žlutý 
trpaslík se vydali na ledovou plochu 

na kladenském náměstí, kde si společ-
ně užili dopoledne plné sportu a zábavy. 
Na ledě se sešli jak zkušenější bruslaři, 

tak i úplní začátečníci. Ti, kteří už bruslení 
dobře ovládají, ochotně pomáhali těm méně 
zkušeným. A i když 

kvalita ledu už 
nebyla úplně 

ideál ní, na radosti 
z pohybu to ni-
komu neubralo 

a bruslení si 
děti užily.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Domov dobré vůle Slunce
SlAVí lETOS 25 lET

Společné aktivity rozvíjejí 
dovednosti uživatelů domova

dovednostech. Pravidelně se účastní 
různých koncertů, například i těch po-
řádaných Nadačním fondem Slunce pro 
všechny v kostele sv. Mikuláše na Staro-
městském náměstí v Praze a v pražském 
Obecním domě. Zapojují se svou účas-
tí na tradičním Pečení pro dobrou věc 
před Kavárnou Slunce v Unhošti, kam si 
pravidelně jezdí pochutnat na zákuscích 
a kávě. Samotná budova domova je ob-
klopená rozlehlou zahradou s altánem, 
kde obyvatelé tráví za pěkného počasí 
čas. V části zahrady chovají ovce a sle-
pice, o které se mohou starat, což jim 
přináší pocit odpovědnosti. 

Každý rok se v domově pořádá letní 
zahradní slavnost a v zimě pak rozsví-
cení vánočního stromu, na kterých se 
mohou setkat obyvatelé domova, jejich 
rodiny, zaměstnanci a veřejnost. Oslava 
25 let fungování domova se uskuteční 
23. května a jste na ní srdečně zváni. 

Domov dobré vůle Slunce je více než 
jen místem pro život – je symbolem so-
lidarity, péče a odhodlání pomáhat těm, 
kteří to potřebují nejvíce. Díky jeho 
čtvrtstoletému fungování si mnoho lidí 
našlo místo, kde žili, nebo mohou žít dů-
stojně, s úsměvem a plnohodnotně. 
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V multifunkčním sále Města Unhošť jsme koncem ledna zažili 
veselý večer ve společnosti skvělého herce Zdeňka Žáka a jeho 
dcery Zuzany. Součástí akce byla také výstava fotografií. 

Pečení i letos
Také v letošním 
roce se můžete tě-
šit na charitativní 
Pečení pro dobrou 
věc, které probíhá 
každou třetí středu 
v měsíci před Kavár-
nou Slunce v Unhoš-
ti. Tato krásná tra-
dice, pořádaná Nadačním fondem 
Slunce pro všechny, pomáhá už 
mnoho let a díky vám může pokra-
čovat i dál. Těší nás, že si tato akce 
našla tolik příznivců a že vám naše 
vyhlášené koláče, škvarkové placky 
a další dobroty chutnají. První le-
tošní Pečení už je za námi a my se 
na vás opět těšíme 19. února.

 Výstava  
fotografií 
probíhá nyní  
v Kavárně 
Slunce

 7. 2. - Charitativní oběd  
- svíčková, Kavárna Slunce, Unhošť

 14. 2. - Valentýn v kavárně,  
celý den, Kavárna Slunce, Unhošť

 19. 2. - Pečení pro dobrou věc,  
10-17 hod., Kavárna Slunce, Unhošť

 únor - Výstava fotografií Zdeňka 
Žáka, Kavárna Slunce, Unhošť

KAlENDáriUM

● Přijďte si osladit 

Valentýna do Kavárny 

Slunce v Unhošti, kde 

pro vás budeme 14. února  

připravovat valentýnské 

zákusky.

Střípky ze SlUNce

talkshow a výstava fotografií     
hErCE ZDEňKA ŽáKA

Na tento rok chystáme řadu chari-
tativních akcí, některé budou nové, 
jiné tradiční. i letos budou pokračo-
vat naše charitativní obědy v Kavárně 
Slunce, první bude 7. února a těšit se 
můžete na svíčkovou. 

Velký koncert pro Slunce s řadou 
známých zpěváků proběhne 22. dub-
na v Obecním domě v Praze.

Oslava 25. výročí založení Domova 
dobré vůle Slunce v Nouzově je plá-
novaná na pátek 23. května.

Na koncert plný šansonů hany he-
gerové v podání Dáši Zázvůrkové se 
můžete těšit 15. září. Odehraje se 
v kostele sv. Mikuláše na Staroměst-
ském náměstí v Praze. 

A pak už začnou naše tradiční před-
vánoční akce jakými jsou rozsvícení 
vánočního stromu, vánoční dobro-
činný bazar, aukce, vánoční koncert 
v kostele sv. Mikuláše a další prodeje. 

Těšíme se, že se s vámi setkáme 
a společně podpoříme ty, kteří to 
nejvíce potřebují – děti a dospělé 
s hendikepem. Vaše účast a podpora 
znamenají mnoho!

 Co ChyStámePololetní vysvědčení
V našich školách jsme rozdali pololetní vysvědčení. 
V Základní škole Žlutý trpaslík obdrželi žáci vysvěd-
čení vůbec poprvé. 

Ve škole Slunce i v Základní škole Žlutý trpaslík 
místo tradičního známkování žáci dostávají slovní 
hodnocení, které jim pomáhá pochopit jejich pokro-
ky, silné stránky i oblasti, na kterých mohou dál pra-
covat. Cílem slovního hodnocení je motivovat děti 
k dalšímu rozvoji. 

Pololetní vysvědčení tak bylo nejen zhodnocením 
uplynulých měsíců, ale také povzbuzením do další 
práce. Všem žákům gratulujeme k jejich pokrokům 
a přejeme úspěšné druhé pololetí!

Nová pobočka SPC a PPP Slunce ● V centru služeb Slunce všem se 
po delší době opět uskutečnilo 
společné setkání uživatelů služeb 
a zaměstnanců. Pro lidi s men-
tálním postižením jsou taková 
setkání významná. Poskytují jim 
prostor, kde mohou otevřeně 
hovořit o tom, co je těší i co by si 
přáli zlepšit. Zároveň jim pomáha-
jí rozvíjet schopnost vyjadřování 
a učení se rozhodování o věcech, 
které se jich přímo týkají.

Od letošního roku otevíráme 
nově ve Slaném pobočku spe-
ciálně pedagogického centra 
a pedagogicko-psychologické 
poradny Slunce, která posky-
tuje odborné poradenské služ-
by dětem, žákům a studentům 
se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Pomoc je určena 
od narození až do ukončení 
školní docházky.

Pokud máte zájem o kon-
zultaci, můžete se objednat telefonicky na čísle 
739 333 919 nebo zaslat e-mail s krátkým popisem 
vašeho požadavku na spc-ppp@slunce.info. Více 
informací najdete v záložce SPC a PPP na webo-
vých stránkách www.slunce.info.

Talkshow byla plná humoru, příběhů ze 
života i natáčení, písní v podání Zuzany 
a příjemné atmosféry. Jako host vystou-
pil náš uživatel Vladimír Albrecht, který 
na jednu píseň doprovodil Zuzanu, úspěš-
nou mladou zpěvačku, herečku a také 
naší patronku. 

Málokdo ví, že Zdeněk Žák je nejen 
úspěšný herec, ale také vášnivý fotograf. 
Jeho snímky si mohli návštěvníci prohléd-
nout přímo během akce. Nyní je tato vý-
stava k vidění v Kavárně Slunce v Unhošti. 

Pokud byste si některou z vystavených 
fotografií chtěli odnést domů, můžete - 
fotky jsou prodejní a část výtěžku popu-
tuje na podporu Nadačního fondu Slunce 
pro všechny. Děkujeme všem, kteří dora-
zili na talkshow a nenechte si ujít výstavu 
v kavárně třeba s kávou a zákuskem. 

 Během talkshow zazpívala
Zuzana Žáková, která je
patronkou Nadačního
fondu Slunce pro všechny


